PRESS RELEASE（2023/8/21）

県政記者クラブ各社  殿

国立大学法人大分大学

大分大学福祉セミナーの開催について（お知らせ）

 ８月４日の学長定例会見にてお知らせした標記の件について、改めてご案内いたします。

本セミナーでは、「これからのこども施策と人材養成」をテーマとして、内閣府大臣政務

官として活躍されている自見はなこ参議院議員にご講演いただきます。

本セミナーは、国の推進する施策を身近に感じ、学生の将来のキャリアへつなげること、

これからのこども施策についての学びを深め、必要な支援体制づくりに活かすことを目的

としています。

また、本学で実施している「こどもアドボカシー活動」についても、紹介予定としてい

ます。報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配を賜りますようお願い申し

上げます。

記

・日  時： 令和５年８月２４日（木）１０時１０分～１２時

・場  所： 大分大学旦野原キャンパス 第１大講義室（別紙地図参照）

・内  容： 別紙資料参照

  ※取材にお越しになる場合は、事前に下記問合せ先までご連絡をお願いします。

大分大学総務部総務課広報係
870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413
MAIL:koho@oita-u.ac.jp

URL:http://www.oita-u.ac.jp

問合せ先
大分大学
福祉健康科学部総務係
TEL：097-586-7502

   E-mail：fukusisomu@oita-u.ac.jp

これからのこども施策と人材養成
大分大学福祉セミナー

次 第

１．あいさつ 学長 北野正剛
２．福祉健康科学部紹介 学部長 片岡晶志
３．こどもアドボカシー活動の紹介 教授相澤仁
４．講演「これからのこども施策と人材養成」

参議院議員 自見はなこ氏
５．意見交換
６．謝辞 学長補佐 上白木悦子

令和5年8月24日（木）
10：10～12：00

２００名（参加無料）

自見 はなこ氏
●プロフィール
参議院議員、認定内科医、⼩児科専⾨医、防災⼠、東海大学
医学部医学科客員教授。 ⻑崎県佐世保市生まれ、福岡県北
九州市育ち。

開催日時

会 場 大分大学
旦野原キャンパス
第一大講義室

定 員

申込み方法
参加ご希望の方は、①所属、②職、③氏名、④電話番号、⑤メールアドレスをご記入の上、
８月１０日(木)までに担当へ、件名「セミナー参加申込」とし、メールにてお申込みください。
折り返し、詳しいご案内等を送らせていただきます。
担当：大分大学福祉健康科学部総務係 加藤 fukusisomu@oita-u.ac.jp

講 師

街
市
分
大

駅
戸
敷
R
J

駅
前
学
大
分
大
R
J

線
本
肥
豊
R
J

道
国

10

線
号

面
方
崎
宮

「大分大学入口」
　　バス停

「大分大学正門」
バス停

二輪車
「大分大学」

バス停

P

二輪車

二輪車

P

P

P

P

P

バリアフリー歩道

一般道路

構内道路

理工学部

学生センター

教養教育棟

体育施設

図書館

経済学部

教育学部

福祉健康
　科学部

事務局

福利施設
守衛所

第１大講義室

＜旦野原キャンパスマップ＞

User
楕円

User
線

User
線

User
楕円

User
線

User
線

	1.大分大学福祉セミナー開催
	2.自見先生講演会
	スライド番号 1

	3.案内図